Sahib b. Abbad’ın (ö. 385/995) himayesinde 25 yıl gibi bir süre kadı-kudatlık
yapan Kâdı Abdülcebbar’ın yaşadığı ve Mu’tezilî düşünceyi ihya çabalarına
girişmesiyle beşinci evreye tekabül etmektedir. Mu’tezile tabakâtı içerisinde
onuncu tabakada yer alan Kâdî Abdulcebbâr, Eş’arî kültür ve inanç ortamında
yetişmesine rağmen Bağdat’ın Mu’tezilî ikliminde olgunlaşmıştır.